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Warszawa,dnia 13. sierpnia 1919 r.

R 0 Z K A Z 0 F 1 0 E RS E 1 Nr. і.

Nr. 1194/V._pf. Ogłasza się rozkaz oficerski M,S.W. Nr. 684/IVA z dnia

23/VII b.r. w jego pełnem brzmieniu:

» Stwierdziłem; iż w wielu wypadkach oficerowie, przy-

dzieleni lub przenoszeni do poszczególnych fermacyi frontowych,

lub jednostek uzupełniających, już to samowdie nie zgłaszają

się w miejsce nowego przeznaczània; pozostając na dawnych sta-

nowiskach służbowych, lub na skutek samowolnych zarządzeń po-

szczególnych dowództw zamieniają swoje przydzëâäùcîa

To karygodne postępowanie świadczy o braku dyscypliny

wojskowej, ~zarówno u przydzielonych oficerów, jakoteż i do-

wódców, powodujących samowolnie zmiany w zarządzonych już przez

wyższe władze przydziałach; powoduje to dezorganizacyę jedno-

stek bojowych, osłabia bitność armii na froncie i uniemożliwia .

należyte i planowe wyszkolenia oddziałów uzupełniających.

Przypominam obowiązujące w tej mierze przepisy.

1. Zarządzam, że każdy przeniesiony lub nowo przydzie-

lony oficer ma się zgłosić na miejsce swego nowego przydziału

najpóźniej do 1l4-tu dni od chwili otrzymania w drodze służbowej

od dawnego swego przełożonego Dowództwa zawiadomienia o nowym

przydziale wzgl. przeniesieniu ogłoszonem w Dziermiku Rozkazów

Wojskowych,

2. Ostrzegam ‚ ha riezasetosomanie sie do туйе) wspomnia-

nego rozkazu pociągnie za sobą dla każdego winnego oddanie pod

sąd za zbrodnię niesubordynacyi, przez umyślne niewykonanie

rozkazu / nawet i dezercyi/.

/ $$ 146e, 149-2, 183, 1954, 196 Ustawy karnej wojskowej ,

obowiązującej w b. zaborze austr,, oraz $$ 71, 92, 93 ,wojsk.

 

ustawy karnej obowiązującej w b. okupecyi niemieckiej/ dla

winnych dowódców zaś o współdzieł w pomienionych zbrodniach

15k

 



/ powyższe $$ i nadto $ ll pierwszej, wzgl.$ 48 drugiej ustawy/.

Wedle rozk.1455 / Dziennik Rozkazów Wojskowych 44/, rozkazu

1518 / Dziennik Rozkazów Wojskowych 46 / i - 2037 / Dz.R.W.64, /

przeniesienia oficerów w kraju dokonuje tylko M.S.Wojsk. / Dep

Spr. Pers./ , D.0.G. i inspektoraty, zaś jedynie za poprzed-

niem porozumieniem się z M.3.Wojsk. / Dep. Spr.Pers./; zaś z

kraju na obszar wojenny i odwrotnie M.3.W. / Dep. Spr.Pers./

Nacz. Dow. / Szef Szt. Gen. i Gł. Kwat./ oraz Dowództwa grup

/ Gł. Kwat./ po wzajemnym porozumieniu się.

га:-авазы; aby od dnia dzisiejszego komisye kasowe wypła

cały pobory tylko tym nowo przeniesionym oficerom, którzy prze-

niesieni zostali jedynie przez wyżej wymienione - dowództwa.

Do zmiany przydziałów, ogłoszonych w Dzienniku Rozkazów

Wojskowych nie jest żadne Dowództwo upoważnione.

Przeniesienia i przydziały, zarządzone przez władze wedle

powołanych przepisów do takich zarządzeń nie uprawnione, nie ma-

ją ważności, w szczególności zaś nie mają jej dla komisyi kaso-

wych, na które spadnie odpowiedzialność i obowiązek zwrotu nie-

prawnie i wbrew rozkazowi wypłaconych sum.

Rozkaz niniejszy nie może być zmieniony przez żadne dowódz-

two. "

Rozkaz ten znajduje pełne zastosowanie u dowództw, podlega-

jących kompetencyi Nacz. Dow.

Naczelne Dowództwo ścigać będzie winnych w razie powtórze-

nia sięłpodobnyoh wykroczeń najsyrowszyni środkami; występując

przeciw nim z całą wkszaną bezwględnością.

/-/ Szef Sztabu Generalnego

Za zgodność odpisu; w z

Zdr" HALLER п.р.

Kapitan i Adjutant Pułkownik

 

 


